Memorando 110/2026

De: Mauro S. - PRE-COO-MS

Para: PRE-COO-MS - Gabinete do Vereador Mauro Silveira

Data: 02/02/2026 às 09:58:08

Setores envolvidos:

PRE-COO-MS

Pedido de Providência 2026

 Assinado.

_

Mauro Renã Dos Reis Silveira

Vereador Bancada MDB

Anexos:

Pedido_de_Providencias_docx_55_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

U
R

O
 R

E
N

Ã
 D

O
S

 R
E

IS
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
6F

9-
75

1C
-4

A
56

-D
D

1D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
6F

9-
75

1C
-4

A
56

-D
D

1D

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANCADA PARTIDO MDB

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O VEREADOR infra-firmado, nos termos do Regimento interno desta
Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e
envio ao:

Senhor: Mariselton Soares Ribeiro

 ASSUNTO: Solicito manutenção da ponte no corredor dos Coelhos
que liga florida ao pantanoso 2º distrito deste município. Pedido
feito pelos moradores.

Tal solicitação decorre do anseio de moradores e usuários da referida
localidade, para escoar a safra, passagem do transporte escolar  e
atividades dos moradores da região, o Vereador proponente no intuito de
colaborar com o desenvolvimento do município, solicita os serviços ora
descritos, em tempo que fora solucionado, seja comunicado a esta Casa
Legislativa.

 SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Canguçu, 02 de Fevereiro de 2026.

 MAURO SILVEIRA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

U
R

O
 R

E
N

Ã
 D

O
S

 R
E

IS
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
6F

9-
75

1C
-4

A
56

-D
D

1D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
6F

9-
75

1C
-4

A
56

-D
D

1D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 76F9-751C-4A56-DD1D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAURO RENÃ DOS REIS SILVEIRA (CPF 015.XXX.XXX-32) em 02/02/2026 09:58:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/76F9-751C-4A56-DD1D

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/76F9-751C-4A56-DD1D